
Nr. 36. Toruń, dnia 10-go gł udnia 1927 r. Rok VII.

Woiewództwa Pomorskiego.
Adres Redakcji i Administracji „DJennikii Urzędowego": Pomorski Urząd Wojewódzki. Toruń. 
Prenumeratatkwartalna 3  złote. — Cena ogłoszeń: wiersz łamowy 60  gr.

T R E Ś Ć :
A Przegląd publikacji poz, 203—205. 
B Dział urzędowy poz, 206—210.
C Dział nieurzędowy poz.211—217.

a . p r z e g lą d  p u b lik a c y j .
203.
1. Zwraca się uwagę na następujące przepisy, ugłoszone 

w Diienniku Ulaw R. P.:
a) Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 

24 listopada 1927 r. o ubezpieczeniu pracowników u- 
myślowych. Dz. Ust R. P. Nr. 106, poz. 911;

b) Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
19 listopada 1927 r. o zwalczaniu chorób x‘oślin oraz 
tępieniu chwastów i szkodników roślin, Dz. Ust. R 
P. Nr. 108, poz. 922;

e) Rozporządzenie Ministra Spraw Wojskowych, Spraw 
Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 17 listopada 
1927 r. w sprawie wykonania ustawy z dnia 2 kwiet­
nia 1925 r. o gołębiach pocztowych. Dz. Ust. R, P. Nr. 
103, poz. 899:

£ Podaje się do wiadomości poniższe przedruki z Dzien­
nika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej:

*204,
a) Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3-go 

grudnia 1927 r. o wybora ch do Sejmu i Senatu Rzeczy­
pospolitej. Dz. Ust, R. P. Nr. 107, poz. 916.

Na podstawie art. 13 ordynacji wyborczej do Sejmu, 
zawartej w ustawie z dnia 28 lipca 1922 r. (Dz. U. R P. Nr, 
66, poz. 590), oraz art. 9 ordynacji wyborczej do Senatu za­
wartej w ustawie z ania 28 lipca 1922 r 'Dz. U R. P. Nr. 66, 
poz. 591) zarządzam wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypo­
spolitej,

Głosowanie do Sejmu odbędzie się dnia 4 marca 1928 
r., zaś do Senatu dnia 11 marca 1928 r.

Czynności wyborcze mają być wykonane w terminach 
oznaczonych w kalendarzu wyborczym, dołączonym do ni­
niejszego zarządzenia

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcka 
Prezes Rady Ministrów: J. Piłsudski 
Miniter Spraw W< wnętrznych: Sławoj Składkowrski 
Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz.

Załącznik do zarządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 3 grudnia 102? r. (poz 916) 

KALENDARZ WYBORCZY.
Uwaga: daty wymieniem; oznaczają ostateczne terminy 

Ata poszczególnych czynności wyborczych.
Wszystkie terminy przed dniem głosowania 

do Senatu dotyczą zarówno wyborów do Sejmu jak 
i Senatu

13 grudnia 1927 r . 8 najliczniejszych Klubów Posel­
skich przedstawia Generalnemu Komisarzowi Wyborcze­
mu 8 członków Państwowej Komisji Wyborczej i tyluż icn 
zastępców (art. 17 ust 1 i art, 18)

15 grudnia. Generalny Komisarz Wyborczy na wniosek 
prezesa właściwego sądu apelacyjnego mianuje przewod­
niczących okręgowych komisyj wyborczych (art. 19 ust. 1 
i art. 20 ust, 1).

Wojewoda (Komisaii, Rządu) mianuje po jednym 
członku okręgowych komisyj wyborczych (art 19 ust. 2 i 
art. 20 ust. 1).

Władza administracyjna I instancji ogłasza we wszyst­
kich gminach o ich podziale na obwody głosowania, o lo­
kalu wyborczym i lokalu urzędowym obwodowych ko­
misyj wyborczych; jednocześnie o powyższem taż władza 
zawiadamia przewodniczącego okręgowej komisji wybor­
czej i Główny Urząd Statystyczny (art. 29).

Generalny Komisarz Wyborczy ogłasza w „Monitorze 
Polskim" o składzie osobwoym i lokalu urzędowym Pań­
stwowej Komisji Wyborczej,? tudzież o miejscu, czasie, 
sposobie i ostatnim terminie zgłaszania państwowych list 
kandydatów (art. 30).

17 grudnia. Generalny Komisarz Wyborczy ogłasza 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym ncminacje przewo­
dniczących okręgowych komisyj wyborczych i ich zastęp­
ców (art. 20 ust.. 1).

Wojewoda (Komisarz Rządu) ogłasza nominacje człon­
ków okręgowych komisyj wyborczych przez niego miano­
wanych (art. 20 ust. 1).

Rady miejskie i sejmiki względnie zgromadzenia prze­
łożonych gmin dokonywują wyboru członków okręgowej 
komisji wyborczej, o czem zawiadamia się okręgową komi­
sję wyborczą (art. 19 ust. 3, 4. 5, 6, 7 i art. 20 ust. 2, 3, 4).

19 grudnia. Przewodniczący okręgowej komisji wy­
borczej ogłasza skład osobowy komisji w  wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 20 ust. 10).

Okręgowa komisja wyborcza ogłasza we wszystkich 
gminach okręgu o dniu wyborów, godzinach głosowania, 
liczbie posłów, którzy mają być wybrani z okręgu, miejscu, 
czasie, sposobie i ostatnim terminie zgłassania kandydatur 
i oświadczeń o prziyłączeniu listy okręgowej do listy pań­
stwowej oraz o składzie osobowym i lc-kalu urzędowym 
ckręgowej komisji wyborczej (art. 31 ust 1)

20 grudnia. Rada gminna, względnie zebranie sołty­
sów. względnie Komisarz Rządowy, względnie wydział po­
wiatowy, mianuje lub wyznacza trzech członków obwodo­
wej komisji wyborczej i tyluż ich zastępców (art 22 ust. 3



94
ust. 7 i art. 5 ustawy z dnia 21 września 1922 r. Dz U. R. P. 
Nr 81, poz. 723).

25 grudnia. Naczelnicy gmin (prezydenci, burmistrze, 
wójtowie, zarządcy obszarów dominjalnych) sporządzą dla 
każdej miejscowości spis wyborców w trzech egzemplarzach 
(art. 32 ust 1 ord wyb. do Sejmu i art 10 ord. wyb. do 
Senaiu).

Przewodniczący okręgowej komisji wyborczej zawia- 
damia naczelnika gmin_v o składzie odnośnych obwodowych 
komisyj wyborczych i podaje o tern do publicznej wiado­
mości (art. 31 ust, 2 i 3).

26 giadaia. Naczolnik gminy przesyła trzy egzempla­
rze spisu wyborców przewodniczącemu obwodowej komisji 
wyborczej (art. 34 ust. 1).

1 stycznia 1928 r. Obwodowa komisja wyborcza prze­
syła jeden egzemplarz spisu wyborców okręgowej komisji 
wyborczej (art. 34 ust. 3).

2 stycznia. Obwodowa komisja wyborcza wykłada spi­
sy wyborców' do publicznego przeglądu (art, 35 ust. 1).

15 stycznia. Ostatni dzień wyłożenia spisów' wyborców 
do przejrzenia (art. 35 ust. 1).

16 stcyznia. Ostateczny termin wnoszenia reklamacyj do 
obwodowej komisji wyborczej przeciwko pominięciu w spi­
sie lub wpisaniu kogokolwiek nieuprawniu/iego (art. 35 
ust 4).

22 stycznia. Ostateczny termin zgłaszania sprzeciwów 
przeciwko reklamacji o wykreśleniu ze spisu (art. 37 ust. 1).

24 stycznia. Zgłaszanie państwowych list kandydatów 
(art. 58 ust, 1). ^

26 slyczn.a. Obwodowe komisje wyborcze przesyłają 
okręgowym komisjom wyborczym dwa egzemplarze spisu 
wyborców (art. 39 ust. 2).

38 stycznia. Obwodowe komisje wyborcze przyjmują 
napływające sprzeciwy przeciwko wykreśleniu ze spisu wy­
borców i przesyłają je dodatkowo tlo okręgowych komisyj 
wyborczych (art. 39 ust 3).

I lutego. Kandydaci z list państwowych składają na 
ręce przewodniczącego Państwowej Komisji Wyborczej 
oświadczenia o zgodzie na ubieganie się o mandat oraz 
stwierdzenie, że kandydat uważa się za obywatela polskie­
go i, że wedle swej najlepszej wiedzy posiada bierne prawo 
wj borcze (art. 59 ust 1).

3 lutego. Generalny Komisarz Wyborczy ogłasza w ,.Mo­
nitorze Polskim" państwowe listy kandydatów (art. 60 
ust. 1)

Zgłaszanie okręgowych list kandydatów (art 44 ust. 1}
5 lutego. Okręgowe komisje wynoreze przesyłają obwo­

dowym komisjom wyborczym dwa egzemplarze ostatecznie 
zatwierdzonego spisu wyborców, jednocześnie trzecie egzem 
plarze spisu przesyłają właściwym naczelnikom gmin 
(art 40).

9 latego. Przewodniczący obwodowych komisyj wy­
borczych wykładają otsatecznie zatwierdzony spis w ybor­
ców do publicznego przeglądu (art. 43 ust 1).

II lutego. Kandydaci z list okręgowych składają na 
ręce przewodniczącego okręgowej komisji wyborczej oświad 
czeme o zgodzie na ubieganie się o mandat oraz'stwierdze­
nie. że kanuydat uważa się za obywatela Państwa Polskie­
go i, żeiwodle swej najlepszej wiedzy posiada bierne prawo 
wyborcze (art 44 ust 2/.

Pełnomocnicy okręgowej listy kandydatów składają na 
ręce przewodniczącego okręgowej komisji wyborczej oświad­
czenie o przyłączeniu listy okręgowej do listy państwowej 
(art. 57 ust 1 i 2)

13 lutego. Ostatni dzień wyłożenia do publicznego prze­
glądu ostatecznie zatwierdzonego spisu wyborców (art. 43 
ust. 1)

21 lutego. Okręgowe komisje wyborczo dostarczają 
obwodowym komisjom wyborczym afisze z liskami kmdy 
datow celem rozplakatowania (art. 56 ust. 3).

4 marca. Głosowanie do Sejmu
7 mana, Posiedzenie okręgowej komisji wyborczej 

w celu ustalenia wyniku wyborów do Sejmu (airt, 87 ust. 1).
11 marca. Głosowanie do Senatu.
14 marca. Posiedzenie okręgowej komisji wyborczej 

w celu ustalenia wyniku wyborów do Senatu (art. 87 ust, 1)

205.
b) Rozporządzenie Rady MinisUćw z dni? 1 kwietnia 

1927 r. o zniesienia obszara dworskiego Powalki w po­
wiecie chojnickim, województwie pomorskiem, i włą­
czenia jego teryturjum do gminy wiejskiej Kłodawa 
w tymże powiecie i województwie. Dz. Ust. R. P.

Nr. 35, poz. 308.
Na mocy § 2 p. 3 ordynacji dla gmin wiejskeh siedmiu 

wschodnich piuwincyj z dnia 3 lipca- 1891 r. (Zbiór ustaw 
pruskich str 233) oraj na mocy art. 14 uscawy z dnia 23-go 
czerwrca 1921 r. o wprowadzeniu dekretów, ustaw sejmo­
wych i rozporządzeń Rządu oraz o dalszem uzgodnieniu 
ustawodawstwa na obszarze b. dzielnicy pruskiej (Dz. U. 
R. P. Nr. 75, poz. 511) zarządza się co następuje:

§ 1 Obszar dworski Powałki w powiiecie chojnickim, 
województwie pomorskiem, znosi się, a terytorjum jego 
włącza se do gminy wiejskiej Kłodawa w tymże powiecie 
i województwie.

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza 
się Ministrowi Spraw Wewnętrznych.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życia z dniem 
ogłoszenia z moce obowiązującą od dnia 1 kwietnia 1927 r.

Prezes Rady Ministrów:
J. Piłsudski.

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Sławoj-Składkowski.

B. DZIAŁ URZęDCWT.
296.

1. Okólnik Nr. 11£ w sprawie zapobiegania napływowi 
bezrobotnych i bezdomnych do większych skupień 

ludności.
IV coraz jaskrawszej formie występuje, szczególnie 

w ostatnich czasach, zjawisko napływu do większych miast, 
przede wszy stkiem do m. st Warszawy, osób, które nie ma­
jąc zapewnionego w nich pomieszczenia ani środków utrzy­
mania, przybywają do większych miast bądź w celu wy­
szukania sobie pracy i  dachu nad głową, bądź też, co czę­
sto się zdarza, bez jakiegokolwiek zgóry określonego celu.

W  bardzo częstych wypadkach powodem napływu wy­
mienionych osób jest potępienia godna dążność słabszych 
finansowo związków komunalnych do uchylenia sę od ipeł- 
niania ustawowo na nich ciążącego obowiązku zapewnienia 
tym osobom świadczeń, należnych im z mocy obowiązują­
cej ustawy o wspieraniu ubogich z dnia 30 maja 1908 reku.

Celem zapobieżenia powyższemu stanowi rzeczy, w yso­
ce niekorzystnemu dla interesów wspomnianych osób, a 
niemniej bezpieczeństwa wspomnianych miast, zarządzam:

Panowie Starostowie zwrócą niezwłocznie uwagę pod­
ległym zwązkom komunalnym na obowiązki wypływające 
dla nich z ustawy o wspieraniu ubogich z 30 maja 1908 r. 
i wezwą je do ścisłego spełmania tych o! owiazków,

Niezależnie od tego polecą Panowie wspomnianym 
związkom komunalnym, by uświadomiły szersze warstwy 
społeczeństwa o  bezcelowości opuszczania miejsc stałego 
zamieszkania oraz trudnościach znalezienia w większych 
miastach dachu nad głową i pracy.

W  szczególności należy wskazać, że w  m. st. Warsza­
wie istnieje tak gwałtowny brak pomieszczeń, że miasto 
z trudnością może ich dostarczyć własnym mieszkańcom, 
a w żadnym razie przyjezdnym z innych gmin.

Z uwagi na ten stan rzeczy należy przestrzec związki 
komunalne przed dalszem kontynuowaniem przez nie poli­



9£

tyki przerzucania świadczeń związanych ze spełnianiem 
■cpieki społecznej na inne związki komunalne, a zwłaszcza 
na m. st. Warszawę, gdyż w ten sposób narażają siebie na 
ponoszenie niestosunkowo większego ciężaru w postaci 
zwrotu kosztów powstałych przez utrzymanie wzgl. wspie­
ranie osób bezdomnych

Toruń, dnia 29 listopada 1927 r.
L dz. VIII. C. 7842/27.

Wojewoda:
Młodzianowski

207
2. Wydalenie z pasa granicznego' Jaljana Truchano-

wicza.
Do

Panów Starostów pogranicznych, Burmistrzów 
i Wójtów w  powiatach pogranicznych 

Województwa Pomorskiego
Na zasadzie art. 1 rozporządzenia Rady Obrony Pań­

stwa z dnia 20. VII. 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz, 426), 
zarządził Wojewoda Wileński dekretem z dn. 25. III. 1927 r. 
Nr. V. 1313/pf. wydalenie z 30 kim. pasa granicznego na 
okres trzech lat, Juljana Truchamowicza, obywatela pol­
skiego, zamieszkałego we wsi Lasków gm. Raków pow. Mo 
łoaeozno. Okres wydalenia liczy się od dnia 3 październi­
ka 1927 r.

Powyższe podaję do wiadomości w celu wzbronienia 
nazwanemu pobytu względnie osiedlenia się w 30 kim. 
pasie granicznym Województwa Pomorskiego w oznaczo­
nym czasokresie.

Toruń, dnia 30 listopada 1927 r.
L. dz. III. D. 3. Nr. 11055/27.

Za Wojewodę:
(—) Inż. Jan Kołek.

2C8,
3. Wydalenie z pasa granicznego Łukasza Łogwinczuka 

i Jana Hodnna.
Do

Panów Starostów pogranicznych, Burmistrzów 
i W ójtów w powiatach granicznych 

Województwa Pomorskiego.
Na zasadzie art. 1 rozporządzenia Rady Obrony Pań­

stwa z dnia 20. VII. 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 426) 
zarządził Wojewoda Wołyński dekretem z dn. 11. VI. 1927 r. 
Nr. dz. 3321/B, wydalenie z 30 kim. pasa granicznego na 
okres trzech lat: 1) Łukasza Łogwinczuka i 2) Jana Hoduna 
mieszkańców wsi Ujście gminy Ludwipolskiej pow. ucosto- 
polskiego. Okres wydalenie liczy się od dnie 30 VIII. 1927 r.

Powyższe podaję do wiadomości w celu wzbronienia 
pobytu względnie osiedlenia się wymienionych w 30 kim. 
pasie granicznym Województwa Pomorskiego w oznaczo­
nym czasokresie.

Toruń, dnia 3 grudnia 1927 r.
L. dz. III. D. 3. Nr. 11147/27.

Za Wojewodę:
(—) inż. Jan Kołek.

209.
4. Przegminowanie folwarku Grunsbcrg w powiecie 

chojnickim.
Na podstawie § 2 pkt. 4 ordynacji wiejskiej z dnia 

o lipca 1891 r. został uchwałą Wydziału Powiatowego po 
wiatu chojnickiego z dnia 11 sierpnia 1926 r. wyłączony 
folwark Grunsberg z obszaru dworskiego Powałki i przy­
łączony do gminy wiejskiej Krojanty.

Chojnice, dnia 31 października 1927 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

(—) Weiss.

5. Przegminowanie lolwarku Kłodawa w powiecie 
chojnickim.

Na podstawie § 2 pkt. 4 ordynacji wiejskiej z dnia 
3 lipca 1891 r. został uchwałą Wydziału Powiatowego po­
wiatu chojnickiego z dnia 6 grudnia 1926 r. wyłączony fol­
wark Kłodawa z obszaru dworskiego Powałki i przyłączo­
ny do gminy wiejskiej Kłodawę.

Chojnice, dnia 31 października 1927 >*.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

(—) Weiss.

210.

211. C. D Z IA Ł  N lE O R Z £ D O W Y .

1. Przetarg Zarządu Dróg Wodnych w Tczewie na do­
stawę materjałów żelaznych.

Zarząd Dróg Wodnych w  Tczewie ogłasza niniejszem 
przetarg na dostawę niżej wyszczególnionych materjałów 
żelaznych:
1000 kg. żelaza kątowego 50 X  75 X  7 n/n
600 „ „ wstęgowego 1,5 X  33 n/n
400 » „ „ 7 X  50 n/n
*ł00 „ * płaskiego 20 X  50 n/n
400 „ „ 35 X  60 n/n
250 * ,. czterokantowego ®/» cal
250 ,  h .. 3A .
500 y f t ę „ 1
500 „ „ „ 1 lU „
400 M „ Okrągłego 8 n/n
600 „ „ „ 10 n/n
600 „ „ „ 13 n/n
600 „ „ „ 16 n/n
600 „ „ „ 20 n/n
400 „ „ 23 n/n
bOO M „ 26 n/n
500 „ „ „ 30 n/n
500 „ n „ 40 n/n
500 „ „ 50 n/n
500 „ „ „ 60 n/n

Oferty w zapieczętowanych kopertach z napisem 
„Oferta na dostawę materjrłów żelaznych ' przepisowo 
ostemplowane z dołączeniem wadjum w wysokości 2% 
oferowanej ceny iwzgi. dowodu złożenia wadjum, składać 
należy w terminie do dnia 17 grudnia 1927 r. godz. 12 w Za­
rządzie Dróg Wodnych w Tczewie, gdzie w powyższym 
dniu i godzinie nastąpi otwarcie ofert i gdzie otrzymać 
można przepisowy wzór oferty

Zarząd Dróg Wodnych w Tczewie.

212.
2. Przetarg PaństwowegG Urzędu Budownictwa Naziem­

nego w Wejherowie na budowę Państwowego Insty­
tutu Meteorologicznego w Gdyni.

Państwowy Urząd Budownictwa Naziemnego w W ej­
herowie ogłasza niniejszem publiczny pisemny przetarg 
ofertowy na budowę Państwowego Instytutu Meteorologicz­
nego w Gdyni. Ślepy kosztorys i warunki przetargu otrzy­
mać można w powyższym urzędzie osobiście lub listownie 
za opłatą 10,— zł., gdzie też w  godzinach służbowych prze­
glądać można odnośne rysunki. Wszelkie poprawki, do­
piski i zastrzeżenia v' ofercie są niedopuszczalne. Oferty 
należycie ostemplowane z dołączeniem wadjum w wyso­
kości 5% oferowanej kwoty, względnie z dowodem złożenia 
kwoty wadjalnej na rzecz wymienionego urzędu, należy 
składać w Państwowym Urzędzie Budownictwa Naziemne­
go W Wejherowie, ul. 3 Maja nr. 31 do dn. 21 grudnia 1927 r. 
w zapieczętowanych kopertach z napisem „Oferta na budo­
wę Państwowego Instytutu Meteorologicznego w Gdyni". 
W  tymże dniu o godz. 10 nastąpi otwarcie ofert w obecno­
ści oferentów. Zatrzega się podział robót



96
213,

3. Przetarg Dyrekcji Dróg „.Inyeh w T-iunic na do­
stawę węgla kamiennego.

Dyrekcja.Dróg Wodnych w Toruniu ogłasza niniejszem 
przearg na dostawę 800 tonn węgla kamiennego, sortymen­
tu „pospółka11 powyżej 20 mm. średnicy (Burkenkohle) 
k koncernu Progres11 kopalnie: Laura, Eugenia Matylda, 
Radsionków i z koncernu „Giesche*. k, palne Richthofen 
i Clecias, z podaniem cen loco stacja przeznaczenia wedle 
niniejszego wyszczególnienia:
1. Dla Zarządu Dróg Wodnych w Tczewie 400 tonn loco 

stacja Tczew.
2. Dla Zarządu Dróg Wodnych w Toruniu 150 tonn loco 

stacja Fordon.
3. Dla Zarządu Dróg Wodnych w Chełmnie 100 tonn loco 

stacja Przechowo ad Terespol Pomorski i 150 tonn loco 
stacja Grudziądz.
Dostaiwa ma być uskuteczniona w przeciągu miesiąca 

•d zamówienia.
Oferty opieczętowane z napisem: „Oferta na dostawę 

800 Łonn węgla1 należy kierować do dnia 17 grudnia 1927 r„ 
do Dyrekcji Dróg Wodnych w Toruniu, ul. Bydgoska 22, 
gdzie tegcż samego dnia o godz 12 ej nastąpi otwamie ofert 

Do oferty należy dołączyć wadjum w wysoKości 2% 
oferowanej sumy dostawy.

Dyrekcja zastrzega sobie wybór oferty według swegc 
uznania.

Warunki ofertowe są do przejrzenia w oddziale Nurto- 
w o—Mechanicznym Dyrekcji.

Toruń, dnia 3 grudnia 1927 r.
Do L.: III—4361/27.

Dyrekcja Dróg Wodnych w Tcruniu.

214.
4. Przetarg Państwowego Urzędu Budownictwa Nancm 

nego w Wejherowie na bndowę budki granicznej
w Bemardowie.

Państwowy IJrząd Budownictwa Naziemnego w W ej­
herowie ogłasza niniejszem publiczny pisemny przetarg 
oferiowy na budowę budki granicznej dla Policji Państwo­
wej vv Bernardowie. Ślepy kosztorys i warunki przetargu 
otrzymać można w powyższym Urzędzie osobiście lub li­
stownie za opłatą 2,— zł., gdzie też w godzinach służbowych 
przeglądać można odnośny rysunek,

Wszelkie poprawki, dopiski i zastrzeżenia w ofercie są 
niedopuszczalne.

Oferty należycie ostemplowane z dołączeniem wadjum 
w wysokości 5% od oferowanej kwoty, wzgl. z dowodem

złożenia tw oty wadj&lnej na rzecz wymienionego Urzędu, 
należy składać w Państwowym Urzędzie Budownictwa Na 
ziemnego w Wejherowie, ul. 3 Maja nr. 31 do dma 21 gru­
dnia 1927 r. w zapieczętowanych kopertach z napisem: 
„Oierta na budowę budki granicznej dla Policji Państwo­
wej w Bernardowie11. W  tymże dniu o godz. 12-ej nastąpi 
otwarcie ofert w  obecności oferentów

215.
5. Ogłoszenie Dyrekcji Poznańskiego Ziemaiwa Kredy­

towego o spłacie procentów od pożyczek w żytnie1
listach rentowych.

• Na zasadzie § 5, II. dodatku do statutu Poznańskiego- 
Ziemstwa Kredytowego z dnia 30 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 83/1923, poz. 645) Dyrekcja Poznańskiego Ziemstwa Kre­
dytowego podaje do wiadomości, że procenty od pożyczek 
w 6-procentowych żytnich listach rentowych Poznańskiego 
Ziemstwa Kredytowego za II. półreze 1927 r., płatne w cza­
sie od 15—24 grudnia b r.. należy uiścić w stosunku 

1 mtr. ctr, żyta =  38,50 zł.
Powyższa przeciętna cena żyta jest ustalona na zasa­

dzie notowań Giełdy Zbożowej w Poznaniu w czasie od: 
1 października doi 30 listopada b. r.

Kupon nr 9 za II. półrocze 1927 r. jest płatny w tym. 
samym stosunku.

Procenty, nie zapłacone do 24 grudnia 1927 r. Ziom- 
stwo zmuszone będzie ściagać ewtl. przez egzekucję admi­
nistracyjną, a to ze względu na konieczność punktualnego 
wykupienia kuponów na 2 stycznia 1928 r

Poznań, dnia 1 grudnia 1927 r.
Dyrekcja Poznańskiego Ziemiaństwa Kredytowego.

(— ) Żychliński.

216.
6. Zagubione dokumenty.
Zgubiłem legitymację urzędniczą Nr 119 zj zniżki. 

50 proc na przejazd kol. państw. stawioną.przez Dyrek­
cję Lasów Państwowych w Toruniu.

Jerzy Ornatkiewicz, Toruń

217,
7. Sprostowanie.
W  n-rze 35 Dziennika Urzędowego W oj. Pom. z dnia 

26 listopada 192/ r poz 196 należy w ust, 3, powiat choj­
nicki, punkt 4 mylnie podane nazwisko „Skierawski11 spro­
stować na „Skwierawski11.

CHtarteoC Dmfemrt Botootnfcwj W . BwW I i P-a* w paw ian


